ita.' (4) Doindo sindidus et procurator prediotus iurtbus infrasoriptis comunis
Sen(onBiB)pro ipso comuni usus est et verbis etiam infraseriptis in hane formam:

'Ego lacobus quondam domini Renaldi Ctilii civis et ambaxator et sindious et
procurator coiminisSen(eii8is) pro ipso comuni et ejus nomino significo et notificow
vobis egregio et magnifico vite domino Perçivallo do Lavania domini pape sub-
diaohono et cappellano ac etiam in Tuscia sacri Romani imperii vicario gênerait
pro illustri et invictissimo domino Rodulfo Romanorum rege, quod egi-ogiuset
magnificus vir Uodulfus olim imperialia aule caneollarius et pro oodcm domino
rege in Tusoia vicarius goneralis, utilitato provida et pensata et pro iusta et ratio- »s
nabili causa habuit cum dicto comuni Sen(ensi) sou eius ambaxatoribus ot aindicis
certam concordtamet tractatum, conventionem et pacta, et concessit eisdem oomuni
sou ambaxatoribus et sindiois pro comuni boneficium,indulgentiam, privilogiumsou
imunitatem in banc formam:

'Rodolfus imporialis aule canoellat'ius – publicavi.' supra nr. 606. go
Yobteeum etiam habuit dictum comune certam concordiam et tractatum iusta ot

rationabili causa in hane formant

'In nomine Domini – muniri.' supra nr. 614.
De quibus paratua sum vobis facore plenam fidem, et ecce quod in scriptis vobis

offero copias predictorum et copiam etiam auctoritati», potestatis et vicariatus a
prefati domini Rodulfi olim vicarii supradicH, et offero me paratum de originalibus
facere vobis fidem et probare predicta et quodlibet predictorum esse vern, propter
que dictum comuneSen(ense) a vobis non débet recipere novitatem, née debetis
procedere contra ipsum comune seu processumvol novitatem aliquam facore,propter
quem proceBsumvel novitatem predicta in aliquo rocipiant lesionem contra inten- 30
tionem predictorumvol alieuius eorum de iure vol de facto. Unde pro dicto comuni
et nomine dieti comunis cum revorentia et ad dieti comunis Senenais excusationem
vos requiro, ne contra dictum comune in aliquo procedatis vol contra predicta vol
aliquod prodictorum faciatis, sot ea per singula servetis eomuni predicto et, si
contra fecistis in aliquo, revocetis.' 3J

(5) Qui voro dominus vicarius, auditis et diligenter intellectis omnibus et singulis
suprascriptis, dixit et respondit: 'Audivi et intellexi omnia et singula supradicta, que
pro tuo comuni offerre et dicere voluisti, et dico me paratum attendere, facere et
observare predicta, prout et quantum do iure attendt, fieri et servari debont.'

Acta, facta et celebrata sunt predicta omnia anno, die et indictione proxime <o
suprascriptis. In arce castri Sancti Miniatis, coram dominoBonaventura olimBoncivennis
iudice, domino lohanne indice de Sancto Oeminiano et domino GuUliehnode Sancta
Flora et pluribua aliis testibus presontibus et rogatis.

(S. N.) Ego Iohannes notarius quondam magistri Ildibrandini predictis omnibus
interfui, dum per dictum sindicum coram dicto domino vicario agebantur, et predictu »
omnia rogatu dicti sindici scripsi et publicavi..M.M.

015. <>)sic or.

AC¥AWABIGBUMSENERÀtlUUJN1TALIAFUtfSENTlUJtf.1288N̂e.«§.6W. 5T9

Vi"

été. ~~o~r~o ~i ~np~~z~ B.~r~~r~to~cr.~
Oet.16.17,

Denuo coniulimtts autographm eiusctem tabnlai-ii, quoâ iam edidit Tieker t. o·

p«ff. 498nr. 489. Ceterum cf. Fieier l e. pag.49ésq. nr, 489–493. (P. ékestj

(. In nomine Domini amen.

(t) Cum ego Iacobus olim domini Renaldi Gilii sindicus et procurator comunis

Sen(on8is) sindicatus et proeuratorio nomine pro dicto eomuni signifie»verimet noti-

ficaverim vobis egregio et magnifico viro domino Perçivallo de Lavania domini pape
subdiacono et cappellano ac etiam in Tuscia sacri Romani imperii vicario generali pro

to illuetri et magnifico domino Rodulfo Romanorum rege in banc fonniun:

'Ego Iacobus quondam domini revocetis.' sttpra nr. GIS e.4.

Et vos predicta receperitis et responderitis, quod emti» pnrutus ea servare et

tonere eomuni Senensi, prout et quantum de iure set-vandaet tenonda essent, atcut de

hiis apparere potest per publica instrumenta, et vos niobilominus, supradictis sprotis et

t»non servatis et cognitione non habita supra ipsis et exatninatione et pronuntiatione

aliqua non premissis, processeritie salva reverentia et excellontia vestra minus debite

contra potostatom, quindocim, officiales et consilium civitatis Senensiu et contra comune

ipsius civitatis in hane formam:

'ln Cristi nomine amen.

ao (I) Quum potestas et quindecim et quilibet officialeesuper gubernationo civitatis

Sen(ensis) deputati neenon consilium et comune dicte terre citati et requisiii
fuerunt ex parte reverendi viri domini Perçivalli de Lavania domini pape sub-

diachoni et cappellani ne etiam in Tuscia et eius pertinontiis sacri Romani imperii
vicarii generalis per nuntium et Jieteras domini vicarii supradicti, quatinus por

n sîndicumlegitime ordinatum et solempnes ambaxatores die XXI. menais lulii proxima ' »•

preteriti in castro Sancti Miniatis ad parlnmentum eoram ipso domino vicario com-

parero deberent ad obediendum et ptirendum mandatis ipsius, quod facore con-

te pserunt, cumquo etiam in dicto parlamento publice mandahun fuerit, precephimn

et requisitum ex parte dieti domini vicarii omnibusepiscopis, abatibus, priortbus et

30 altis prolatis quibuscumque provincie Tuscie et pertinentiartun eiusdem, comunibus

civitatum neonon ceteris comunitatibuB oastrornm, burgoram, villanim eiuadom

provincie ac sindicis et procuratoribus et ambaxatoribus et nuntiis earundem ac

omnibus et singulia marchionibus, comitibus, capitaneis, valvnsoribus, lambardis

ceterisque baronibus et nobilibus provincie antedictc ac ipsorum procumtoribus
35 et nuntiis, in quo parlamento inter ceteros alios erant presentes ambaxatores et

sindicus civitatis Sen(ensis), quod facerent et prestarent et fieri et prestari face-

rent dicto domino vicario, rocipienti nomine et vice excellent!» et magnifici

principis domini Rodulfi illustria Romanorum régis et semper augusti et sacri

Romani imporii, et sibi tamquam vicario fidelitatis débite iuramentum usque
*o ad Kalendas Augusti proxime tune venturas, et qnod dimicterent, restitueront, ahs.».

assîgnarent et rensignarout libore ipsi domino vicario et in ipsius manibnx atquo

potostate, rocipienti quo supra, omnia bona, iurisdictiones ot inra portinontia
et spectantia quoeunique iure vel modo ad sacrum Romannm imperium et mémo-

ratttm doraimini regem usque ad terminum snprndictum et quod obodirent et

45 pareront aibi tamquam vicario prefati domini régi» et sacri Romani imperii. que

omnia precepit fieri et observari debore sub pem»eius arbitrio auferenda mque ad

terminum antedietum. ut predicta omnia et singula in .aeds curie, ipsius. domini

vioarii continentitr. (.II) Qnare cum potestns. quindecim. eonsilinm, cumune et
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hominea emtatis Senarum prodiotarum prodioN omnia facere oontopserlntiu obro-
brium predictl dotaînt régis; et |^Mi.éi^. m. éHiftffirvîoiutt.fintedt«ft^:ideo

prodictuu dominus vicarius bannit et banniri faoit et in banno ponit potostatom,
consiliarioBj quindecim gubornatores, consilium, comune et homines Senarum in
triginta miUbu8marobatumboni et puri argenti, et privations mon et misti imperîi
et om»»* ium et iuriiKlfotioniB,et quod eapi et detineri possint et oorum bona
occupari per totam provinciam Tusoia et per totum Romanum impetium impune.
De quibus captis, detentis et oceupatia tam resliter quam peraonalitor due pacte»
applioontur camere dicti domini vicarii pro Romano imperio et tertia occupanti.
Et si qua predictis de Senis per sotietatom vol alio modo debetur pecunia, quod té
debitores a restitutione et Bolutioneabstinere debeant et ad solutionemvel restitu-
tionomnullatonue tenoantur, et instrumenta et testium dicta et contractas quicumque
oxinde faeta suspensa et vana interim censeantur, doneo predicti de Senia adim-

plevorint omnia Bwpmdicta. De quo banno exire non possint neo extrahi, nisi dicti
potestas, eivitas, consilium et connine poreos vol par legitimum sindicumlégitime i*
ordinatum vonerint et paruerint et fecorint et preattterint infra quinque diea dioto
domino vicario et coram ipso nomine quo supra omnia predicta et singula et
quodlibet prodictorum.

Datum et factum fuit dictum bannum per eundem dominum vicariumpro tribu-
nali sedentem et gridatum per Benvenutum publioum bannitorom dicti dominie»
viearii, sono tube premisso, in platea arcis castri Sancti Miniatis, et lectum per me
Bonaiutum de Burgo Colline notarium ipsius domini vicarii. Présentions testibus
domino Donçevallo de Gocardinis do Bononia potestate Aretii et Norio Berardini
comité de Barteano, domino Andrea iudice capitaneo Snncti Miniatis dominisBerto,
Rodulfo et lacobo de Malpiglis dicti loci, domino Bindaccio de Galançano milite es
capitaneo Sancti Miniatis, domino Orlando de Veçano, domino Alberto marchione
Moltispine,domino Branobaleone arcbidiachono Parmensi, Nese et Totto de Amina-

Oc».»«. natis et pluribus aliis. Die Moreurii XVI. Octubr., sub anno Domini milleaimo
ducentesimo octuagesimo sexto, indictione XIIII, pontificatu» domini Honorii pape
mi. anno II. w

Ideo ego lacobus sindicus supradictus sindicatus et procuratorio nomine pro
dicto comuni, sentions pro dictis domino potestate, quindecim et officialibuscomunis
Sen(oiwiB)et pro ipso comuni 8en(onBt) et hominibus dioti comunis, et predietos
potestatem, quindecim et offioiale» dieti comunis et ipsum comune et homines dioti
comuni8 indebite et contra iustitiam gravari et gravâtes esse ex processu supra- »
dtotoet banno et ex omnibus et singulis, que in predictis processu et banno conti-
nontur, ab ipsis processu et banno et omnibus et singulie,que in ipsis processu et
banno eteirca ea et eorum ocoasione continentur, tanquam ab iniquis, iniuste et per-
peramprolatis et factis ad serenissimum et illustrissimumdominumRodulfum Dei gratia
regem Romanorumet semper augustum et ad ipsius regiammaiostatem et ad summum <»

pontifieem et ad quemlibet iudicem competentem et ad quem melius et rationabilius
super hoc negotio valeat appellari et ad quemlibet eoram in solidum in hiis soriptia
appollo et appostolos instanter peto et iterum peto, aalvo iure miohi [pro]prédictif*
et quolibet prediotorum et dicto comuni procedendi, coram quoeumque prodictorum
volueroet voluerunt predicti et predictum comune et potero et potorunt prodicti et <s
quilibet predictorum magis rationabilius et de iure. Et de predictis omnibus vobis
dominovicario supradicto per manum Iohannis notarii infrascripti scriptam in scriptis
copiamrelinquo et dimicto. (2) Post que incontinenti pateat evidenter, quoddominus
vicariu»nupriulichifl dixit: 'Et ego dico tibi dicte sindico sindicatu» nominereçipienti,

818,°) oijîi or. s0
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quod ctiqua initiate feei vol ad aliquid injuste praeeesi contra comune Sen(en»e) vêt
oftîoialeBdicte civitatia seu homines dvitatis ipsiiisrpâfafrm sum retraétavo et revoeam'
Et diotus sindicus sindicatus et proouratoi'io nomine pro dicto eomuni Sen(en8Î) et
hominîbus ip»iu8dixit et respondit: 'Et ego, domine, paratus sum roeipere et libonter

i reoipio, si gmviirnenrotrnotaro vultis de prodioHs,ot per me non atat aliqua modo.*
Aeta fuoruiit prodicta omnia in ai-code Saneto Miniata. Coraih domino Bontt-

ventura iudice olim Beneivennï»,Rigaluccio Paganelli,Andrea olim Iobanniu de Pancholo
et Socço Yonture testibus presentibua. In anno Domini millesimo ducentesimo octua-

gesimo sexto, indictione XV. secundum usum oivitatis Sen(ensi8), die Iovi« «eptlm»
todecimo mensis Ocfcubris.1' oc-i.it.

(9. N.) Ego Iohannes notarius quondam magistri Ildibrandini prodictis omnibus
interfui et ea rogatu dicti sindici soripsi et publicavil.

016. b) lovio – Octubris ttito awtiori teripta; Iovto – deci in toco »•«£> or.

1) lohanniivomitis de Cabitone,quernAâolfusrex encyclicaa. 1294.Sej/I.10fiddibuuTitseiae
mdirect»supranr. 63t vieatiumemslituwttt,acta «eW»senata non sunt. Cf.'NettesArchiv*XXVH,

TJÛet XXIX, ùTlnr. itemqmm quaede trmtatibmcmn FlorenlinisItabilisde peeuniasolrenda,
quwncommunepresentialitertracamitterevult ad ouriamdomini pape proconcordiafaoiendacumr
dominoIohannede Celloii», qui se asserit vicariomin TusoiaKomunorumtegis (1395.Sept.23),ex
Libm ProcisionuincommunisFloi-enliuevultjaiitDariâsohn'Forschutigmsur Oeschiclitet-onFlorent'

X III, pag.ô5«9.nr. 230.338.
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APPENDIX HL

ACTA QUAE AD PONTIFICES ROMANOS

SPECTANT,

61T. LITTERAE GREGORII X. PAPAE AD
ALFONSUM REGEM. $

1272. Sept. 16.

Litteras pontifias, quae cum ad Rudolfi régis futnram electionemspecteni, hie potins
mbiunijendae sunt, praebet JRegistrum Gregorii X, iam in serie Eegistrorum tabulant
Yaticani tant. 37 fol. 57. Bepetimus editionem, qttam paravit Gidraud 'Les Registres
tle Grégoire X' pug. 65 nr. 192, in minidiis eorreetam. De indole cf. Rcgesta imperii VI, ta

pag. 3 et H. Otto loco supra ad nr. 21 citato pag. 16 sq. Cf. etiam infra nr. 622.
Pofthast 20604. Registres de Grégoire X. 192. (P. deest.)

Itlustrt régi Castclle tus Legianis, in Romanorum regem clccto.

(!) Dilecti filii, frater Alclcrmaru« de ordine Prodicatomm et inagister Fernandus
canoniciiH ZninoreiiHis, tui procuratore» et mintii, liabentes a te aub hio sigillo liberum »*
et générale mandatait) ad petendum pro te tec tuo nomino a nobis et fiutribux nostris
sacrosancto Romane eeclonio eardinalibim inunctionem, eoiiHeerationein et irnperii coro-
nam ne aRsignari tibi diem ad recipiendum oasdom, et ad Retendant favorem ipahw
ncc!«5Rietibi medio tempore impendi pro iuvHnw et honoribus imporii prosequendiB et
etiam eonservandis, ad \ictendum otiam cum instantia revocari, qtttcquid in preiudictum ro
tuum vol iuris in imperio tibi debiti post clcclionem de te factam et consensum a te

proRtitum par aliquem vol aliquos extitit innovatum circa iura imporii vol aliquam
eius partem in tuum pretndicium ot gravamen, in noatra et oorundom fratrum prosentia
constitnti tuo nomine petierttnt. ut te ad rccipiemhmi innnctioncm eonsoerationem et
eoronatiouftm in hnperatoron» voenremu» et assignaromu» tibi cortam diem, qua venires, »
pvedicta omnia receptarua, quodque tibi débitant et consuetum favorcm medio tempore
prostaromu» et hoc fncoromus Hccundum formam et iustitiam consnotam. Dicebant
autem id debere concoili, pro e» qnod qualis et a quibuii et Hicut et ubi debuisti,
fuoras in Romanorum rogom clectn» in imperatorem p<»ttmodtim coronandus. Pre-
dieti» quoque «ocundo potitiunis nrticnhnn adiuiigentcu, videlicet ut ea que poat eloctio- w
nom hutm et eonsensam adliibitum circa iura et posHORsionemimperii vel atiquam eius

Parteîn -*»*»quenitam p«r atiquorn vp.1 «Uqnos innnvat» ftienrot, deberent i» irrit«i»
revoeari, cum iiire fn«, poHHeHHittncvel (jMii«i privari non débet»» stine causa. Terti«»
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petierunt, qttod inhiberomiw impeni eleotoribun, ut prima pétition» duiunte> itd aliquein
alium non proeoderonteligondum de l'iicio, cum (le iui'<>non poHBintr Et demum huiuH-
modi tevtmm petitionem ftoatv» m-bitrio eoiminUente», protestât! fuerunt, quod predicti
electores ad aliqtuun altom electtouem proeedero non deberent in tuum preiudioium et

» gravàroen, et ne epntra fieïet, [ad] sedein apoHtolicam appollarunt, aBBë'ronfoftex etmsm

Ht» legitimi» nppelluru.

(2) Cum «utem ad investigationein verifati» Btipei-huiiunnodi petitionibtw in eon-

sistario publieo oum ipst» tuis proeuratoribuB et alite iurtaperitis oisdom in prosecutione
tui iurit»an»i»tontibu8 quasi fuiniHanter confovremu», inter cetera tangebatui-, quod date

io momorie Riccardi in Romanorum regem electi eleetoribus non vocati» vol saltctn

donunciatione aliqua non faeta eisdem, non omt ad cxpeditionom petitionum huiiismodi

pvocedenduni, eum eorum videatur specialiter intéresse, utpote eum ius eiigenâi regem
Romanorum in imperatorem doinde promovendam sibi viudicent, et in pacifica ohhc

dicantur ipsius possessiono vol quasi. Ex quo etiam arguebutur, non posae nec deberc

u> inhiberi eisdem, quoinimiK huiusmodi sua puBne»»ione libère uterentur, alium, si ein

viderotur oxpedienft, eligendo. Ex hoc insuper manifesta quedttnt tua ratio videbatur

inHurgore, per quam dicte petitione» videntur non esse aliquatenus admittende, quia ui

contingcret onsdam petitione» admitti et intérim dictus electorea in alium cunBentïre, cum

non possemus clecto taliter audientiam sino iniuria et gravi «cnndalo denegare, coge-
so remur habitum pro te l'eccnsero et forsan, urgente itiBtitia, revocaro procc8»um, quem

petitiones admitteiulo predicbiB iustum videremur antea censuisse. Hiis et aliis in eolla-

tionem doductis huiusmodi recoptisque quibusdam alIogationibuB ub eisdem tum procura
toribus super illis tandem actis et statu ciusdem negotii sollicite ropetitit), invonimus per

quondam magistrum R(odulfum) do Podio lionizi procuratorem tuum l articulos diveraos
» oblatoB, et ipsum procuratorem se admitti ad probandum eosdem in Alemannk, Praneia,

Ispania, Italia et nichilominus in curia Romana tuo nomine cum instantia postulasse, ne

ipBoa et aliofl, quos dilectus fllius magistor 6. do Corneria procurator memorati R(ich<irdt)
eiu» nomine obtulit, per felicis recordattonis C(lementem) papam predccessorcin nostrum

do fratrum suorum consilio fuisse, prout facti qualitas simait-, admisso», et tandem,

so asHignato utriusque partis procuratorîbus tui et memomtt Ricardi nomine ad probandum
oosdem articulos termino, propter impedimenta varia circumducto, demum iterato ad

multam tuorum KpoeiaJitei- procttratorum instantiam ad idem alium piofixuin terniinum

et in predictis provinciis assignata loca, in quibns tcRtium productif) fieret, ac examina-

tores ipsorum ntehîlominus deputatos. Et quia inter iiioiuk eodem prcdecesBorc viam

» univerae enrnis ingresso, nullus circa probationem eorumdem articuloruin ex preniiKsis
habitua est processus, cum nullum de iure sit dubiiim, iuri tuo nichil ex dicti R(ichurdi)
obitu accrevisae, quia clectio tua virea ex post facto non Huiupml, si nequaquam a

principio liabuisset, nec ex caau partis attcriuB fulciinento tiliquo indigerct, si rite fuerat

celebrata, predictos fratrem et canonicum, tuos proem-atores, publiee in codem coiwis-

co torio interrogavimus, utrum voilent prefatis articulis pro parte tua oblati» insistore

ipsosque probare an eisdein renuncîare seu ipsis ominsis, quasi cuset in huiusmodi

conelusum negotium, expectare finalem ordinationem ipsiu».

(3) Verum ipwi dicentes, quod ad Juta respondere non potorant nec debebant.

utpote ad petitionea tuas primo propositas deputati et ad înHtmmpnta et cliartas, que
u habebant in curia, ostendenda et ad reHpoiwionem super dielin petitionibun nudiendam.

domum lifterait ac instrumenta quam plurïum inagnatiim do Alemaniii et aliquarnm civi-

tatum et singulartum personarum de ItaltA, ut dicebant et carundem litterarum séries

protendore videbatttr, in nostra et eorundem fratrum preRontia exltibere curarunt, pro-
tesfanteH expresse, quod étui premmm», nt «orum verba «pqunmur. faeerent c«>ram nnbi»

*°
1) Cf. mpm tmn. H, 409 nr. 396.3»T.
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fauquam coram mdiee, qui potita faeero poterat et dobebat neoundum iitBtitiamêoji~
Biietam in «MisprojnoveudÎHad eoronam împerii » iiostm prodecGHsoribu»observatem,
non tamon hoc pqtebant née exhîbobant nec faeiobant coram uobia, ut in figura iudieii,
tted de piano ad iiistruotionein ot informationem nostram et fratrum nostrorum super
iure tuo ot exltibitione iuatitie consucto. Ac insuper asserentes, quoderedebant ex ois- s
dem instrumentis et uharti» exhibitis et ex hiis, que per ipso» proposita tuerant coram
nobis, et per alios tuott et imporii nuncios coram nostris predeeessoribuK a quindecim
annis citra nocnon et ex qualitate facti, quod publioumper famam, immo notoriumeom-
mnniter reputari dicobant, nos et eosdein fratrea nostros super iure ao iustitia tua suffi-
ctenter inutructus potiemnt, institerunt et etiam supplicarunt, ut dictas petitionea w

dignareinur admittere oum effectu et ad eais utiliter et eeleritei- reupoiidore, «ilvi» pro-
testationibuBomnibus, qutti3in hoo nogotio ipsi tam in propotsitionepublica quant privata
proposnorunt, in suo robare durataris, cam tamen fréquenter protestati fuissent, quod
nequaquam renuntiare probationibus intendabant, sotl si opiw esset, potius uti ei».

(4) Sane licet nos debitum non urgeret officii, dictos tuas procuratores instruere, ta
»ed iuxta quaUtatom petitomm respondere sufficeret ad petita, illa tamen, quam ad te
gerimus, eoegît affectto, ut bénigne teeum et cum ipsis agentes, ne votiva nobis in-
stantis oxpoditionem negotii per ineptas petitiouen contra nostnim denidoriuni contiti-
goret iinpediri, ois prémisse prime petitionÎB oatonderomusineptitudinom neo secundo
miuBtitiaintaceremus. Siquidom prima petitio., cum ipsius negotii decisionem exigat w
cum protestationo, quod adhuc probationibu» uti licoat, se non compatitur nec oum

ipsa conourrit, sive namque ipsam admitti sive finaliter et decisive repelli contingeret
poat decisum altenitro modo nogotium, nullu» pvofoetolocua probationibus superessot
née probationum facultate pendente. Sed demum post renunciationem probationum ex-
pressam vel conclusionem saltem explicitam seu interpretativam ex iure sunt negotia a»
finali calculo terminanda. Secundo vero petitionia iniustitia procul dubio lato patet.
Quomodo enim, dum de iure, quod in imperio tibi asseris acquisitum, pendet examen,
prccedore iuste potest illa petitio, qua pro parte tua petitur revocari qnicquid innovatum
est in pretudictum taris tui, cum illud adhuc incertum »H et ex incerto iudiciorum
pendere videatur cventus, maxime cum caveatur in iure petitori, pendente controveraiaso

super rei dominio alicuius interim ipsius roi ratione ius aliquod vondicanti, exceptionem
obatare, ne maiori questioni fiat preiudichun per minoretn.

(5) Porro eum ad vicuritun in Tuscia cartssinio in Christo filio nostro régi
Sieilie illnstri oiimdemsedis auctoritate eommissam ot potestarias in quibusdam Tuscie
ac Lombardte civîtatibus a rcge ipso eiu»dcm sedis tolerantia seu permissione susceptas a&

ipsius petitionis feratur intontîo, prout cam proponentiumexpressio continebat, expresse
snpplicantium quicquid circa illas fitchim fuerit revocari, ex hoc eiusdem petitionis
iniustitia evidentius apparobat. Quod auctoritotis commemoratio oidem régi prestite
in premissis manifeste ducebit. Dtulum siquidem dictas predecessor noster pru(lenter
attendons, quod cum ad prclatos ouinos et episcopos maxime spectet, in suis dioeesibns «»
exhortationibus prius et demum mm iurisdictionc ac auctoritate revocare ad concordiam
discordantes, ad ipsum singularitci' portinebat in universali ecclcsia cunetave con-
gregatione irddium pacem quorore ac ipsam facere diligentius observari, et potissime
in eisdem Tuscie ac Lombnrdie partibus, que imperiali destituto regiminc in hiis pro-
visionem ipsins et dicte sedis spccialiter expeetabant, de ipsorum fratrnm consilio45.
salubriter ordinavit, ut ineole partium dicte provineie Tuscie, ipsi mibiectarum imporio,
ittrarent pneem se inviolabiliter1sei-atnros et eam «butèrent fideliter observare. Non

intcndcim, quod per hoe uliquis sui ittris prosecutionemomitteret, «et! ut illud non
V'ribus, sed iuribusprose«|ucretur coram indice competenti, ne si quisquam sino aui.
inagiHtratiiMimperio sibi tu* dic«>rc propria temerifate premimeref paeeni provincieso-
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non ab«qucgiuvi alionnii dÎHpundiopeytui'lmret. Pivci»rtutom Ituiusmotlit'umleni rogoin
ft prinoipiô <ron^ H6Mfttbt'6M,deinde Ht üï commiaeasibi ptovïncMsitl~;ulë>ssuam
reddendo iustitiam paeemmeliun eontorvaret, ont» pax iimtitiu sit opim et fruotus,
ipwiiu lit haboret GxhibondeonmibtiHjustifie potestatem, vioarium »ub eerta forma in

s oudomprovineia Tusoie (!onHtitnitgencrulem. F4t(lomumctmi powtlabore» innumcrOH
et oxpoiwiw non modica», reduetin rebelliba» per hhhim Htinieterium toti eidem pro-
vincie pax saltom publica proveniret, ident predoeesHor,rogiminÎKrégis ipsiu» utilitato

pensât», patienter toleravit t»eu non indigne pennwit, oundeni potetitarie offieium in
civitotibuBJjombui'die, que illud sibi offen'ont, licite reeiporo ae-libère, prout Ktiaderet